

Titel: BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1945-12-25)

Citation: "BREV TIL: Jens Holt FRA: Louis Hjelmslev (1945-12-25)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_024-shoot-workidacc-1992_0005_024_Holt_1010.pdf (tilgået 05. august 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

Kære Holt, Hjertelig tak til dig og din kone for den venlige jule- og nytårsbrev, som vi begge gengælder på det bedste. Ligeledes tak for dit brev af 26/11, som jeg endnu ikke har nået at reagere på, Linderichsens meddelelse i Lingvistikredsen kom der efter mit skøn ikke meget ud af. Morderne er jo korte for tiden, og det møde*, hvor han gav sin meddelelse, var opfyldt af talrige bibliografiske og andre nyheder, og dette var grunden til, at der måtte ansættes diskussion på et nyt møde, D. gjorde ikke positivt andet/end at stille forslag til en systemopstilling for de danske konjunktioner på traditionel basis (dvs nærmest på brofalsk basis; han brugte selv udtrykket 'traditionel'). Han irriterede mig ærlig talt lidt, ^els ved uden videre at gaa ud fra, at hvert ord der udgaar af din mund direkte eller indirekte stammer fra mig og maa kunne baade accepteres og forklares af mig, og ved at stille netop Brøndal op i modsætning til mig, erklære Brøndals teori for bedre (mere overskuelig og mere anvendelig ved sprogsammenligning) og derved provocere et opgør, som jeg finder lidet opportunt eller endda maaske en smule pinligt. Mit svar vov, og maatte nødvendigvis blive, en kritik af Brøndals grundlag, Der var tilslutning til Kuiper fra alle sider, dog forbeholdt fra fru Pedersen, der anser Belgerne for inkompetente. Et positivt svar er afsendt, og Svejts forelaaet, som bl, a, du har stil* let forslag om. Fra Stender hørte jeg intet i sagen. Mange venlige hilsener
Lin hengivne